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I höst startarennyutbildning föratt
rustademsomärarbetsledare i verk-
samhetenförbarnochunga inomkyrkan.

Arbetsgivarorganisationen har på flera
områden medverkat i fruktsamma sam-
tal i det nationella programmet Barn
och unga 0–18 år i Svenska kyrkan.
Detta program, som pågått sedan 2009,
avrundas i samband med ärkebiskopens
möte Barn och unga, som hålls i Upp-
sala den 16–17 november 2012. Mötet
blir en kraftsamling för fortsatt arbete
med barn och unga i Svenska kyrkan.

Som ett led i en sådan kraftsamling
och satsning erbjuder Svenska kyrkans
arbetsgivarorganisation tillsammans
med den nationella nivån en ny kvalifi-
cerad utbildning för personer med
arbetsledande funktion inom barn- och
ungdomsverksamheten.

Satsning på ledarfunktionen
I Svenska kyrkans församlingar är det
många som har en arbetsledande funk-
tion för de arbetslag som arbetar med
barn och unga. Det handlar om kyrko-

herdar, komministrar, församlingspeda-
goger och förskollärare. Den nya
utbildningen är tänkt som en kompe-
tensutveckling för den gruppen.

– Vi har väldigt positiva erfarenheter
och stort intresse av vår arbetsledarut-
bildning för de som jobbar i begrav-
ningsverksamheten. När Svenska kyr-
kans program Barn och unga 0–18 år
nu är i sitt slutskede, känns det natur-
ligt att arbetsgivarorganisationen till-
sammans med Svenska kyrkan på
nationella nivån erbjuder en motsva-
rande utbildning för de som arbetar i
verksamheten med barn och ungdomar,
säger Per Westberg, utbildningschef
på Svenska kyrkans arbetsgivarorga-
nisation.

Utbildningen startar i höst
Den planerade utbildningen som star-
tar i höst omfattar två tredagarskurser.
På schemat står en mängd områden
som är viktiga att ha god kunskap om.
Stor vikt läggs på de alldeles särskilda
förutsättningar som gäller verksamhet
för barn och unga enligt FN:s barnkon-

vention. Här läggs särskild vikt vid
”barnets rätt till andlig utveckling”.

Avsnitten om arbetsledning innehåller
teori, praktik och ansvarsfrågor samt
genomgång av de arbetsrättsliga lagar
och avtal som arbetsledaren ska för-
hålla sig till.

Den nya skollagen berörs, vilket ju
har betydelse oavsett om församlingen
har egen förskola eller inte. Kyrkoord-
ningen, församlingsinstruktionen och
andra styrande dokument liksom eko-
nomi- och verksamhetsplanering är
andra viktiga delar i utbildningen. Slut-
ligen behandlas säkerhetsfrågor ur flera
aspekter. Det finns en anmälningsplikt
och incidenter ska hanteras. Arbetsmiljö-
aspekterna när man arbetar med barn
och unga är också alldeles speciella.

Information om utbildningen och
anmälan på www.svenskakyrkan.se/
arbetsgivare/utbildningar
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Ny utbildning lyfter ledarrollen
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